
                  

                 Město Újezd u Brna 
                 Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 
                               tel.: 544 224 336, e-mail: sekretariat@ujezdubrna.cz       

                            

 

č.j. 154/2025/UUB/Ste 

 
VÝPIS USNESENÍ 

ze 14. zasedání Zastupitelstva města Újezd u Brna  
konaného 23.12.2024 v sále Na Rychtě od 16:00 h 

 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna jmenuje ověřovateli zápisu Ing. Karla Vévara a Mgr. 
Tomáše Kaválka. 
 
Usnesení č. 1/14ZM/2024 bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva 
města Újezd u Brna, rozšířeného o bod 10 „Souhlas s realizací projektu dětské 
skupiny“, konaného 23.12.2024. 
 
Usnesení č. 2/14ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vydává obecně závaznou vyhlášku, kterou 
se stanoví část společného školského obvodu základní školy, kterou se ruší OZV 
č. 1/2017 ze dne 02.05.2017. 

Usnesení č. 3/14ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vydává obecně závaznou vyhlášku 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, kterou se ruší OZV 
č. 3/2010 ze dne 19.07.2010 a OZV č. 2/2016 ze dne 15.11.2016. 

Usnesení č. 4/14ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vydává obecně závaznou vyhlášku k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje 
používání zábavní pyrotechniky, kterou se ruší OZV č. 5/2021 ze dne 13.12.2021. 

Usnesení č. 5/14ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vydává obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, 
kterou se ruší OZV č. 7/2021 ze dne 13.12.2021. 

Usnesení č. 6/14ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vydává Směrnici č. 1/2024, která stanoví Sazebník 
úhrad nákladů za poskytování informací, a to ve smyslu § 17 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu 
nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn 
za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 
a to s účinností od 01.01.2025.  
 
Usnesení č. 7/14ZM/2024 bylo přijato. 



2 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Kupní smlouvu č. EVS-
OST/0046/2024/UUB s panem , trvale bytem ,  
u Brna, na odkoupení pozemků parc. č. 322/5 o výměře 55 m2 a parc. č. 322/11 
o výměře 69 m2, k. ú. Újezd u Brna, za cenu 124.000 Kč. 
 
Usnesení č. 8/14ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno a vzalo se souhlasem  
na vědomí rozpočtové opatření č. 9/RM/2024 ve výši 212.500 Kč, které bylo schváleno 
Radou města Újezd u Brna 21.10.2024. 
 
Usnesení č. 9/14ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno a vzalo se souhlasem  
na vědomí rozpočtové opatření č. 10/RM/2024 ve výši 0 Kč, které bylo schváleno 
Radou města Újezd u Brna 18.11.2024.  
 
Usnesení č. 10/14ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schválilo rozpočtové opatření č. 11/ZM/2024 ve výši 
19.792.100 Kč. Jedná se o přesun mezi položkami a paragrafy dle skutečného plnění 
příjmů a zapojení prostředků převedených na termínované vklady. 
 
Usnesení č. 11/14ZM/2024 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje předběžné rozpočtové opatření 
k rozpočtu na rok 2024 pro operace, které vzniknou v období od 23.12.2024 
do 31.12.2024 bez určení konkrétní výše částky pro všechny nutné rozpočtové změny, 
tedy i v případě, že se bude měnit objem rozpočtu či dojde k přesunu finančních 
prostředků mezi paragrafy. Zastupitelstvo města pověřuje příkazce operace, správce 
rozpočtu a hlavní účetní provedením výše uvedeného rozpočtového opatření. 
Zastupitelstvo města bude s provedeným rozpočtovým opatřením seznámeno 
na nejbližším zasedání. 
 
Usnesení č. 12/14ZM/2024 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na období 
2026 - 2027. 

Usnesení č. 13/14ZM/2024 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna souhlasí s realizací projektu "Nástavba a přístavba 
mateřské školy č. p. 200 Újezd u Brna pro zřízení dětské skupiny", předkládaného do 
Národního plánu obnovy, komponenty 3.3 Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj 
trhu práce, investice 2 Zvýšení kapacity zařízení péče o děti, do výzvy 31_24_150, 
s celkovými plánovanými výdaji 79.000.000 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo města souhlasí 
s financováním celkových výdajů projektu z rozpočtu obce. 
 
Usnesení č. 14/14ZM/2024 bylo přijato. 
 
 
 
 
Ing. Marie Kozáková, starostka                  ……………………….. .……….. 



3 
 

 


